ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-GRLL-GGR/GRSS-RED SCH (PRIMERA
CONVOCATORIA)

ACTA DE REVISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

“CONTRATACIQN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCION Y RECOJO DE
RESIDUOS SOLIDOS DE LOS AMBIENTES DEL HOSPITAL CESAR VALLEJO
MENDOZA - 2023”

En, Santiago de Chuco, a los 10 dias del mes de agosto del afio 2023, en el local de la Oficina de
Logistica de la Red de Salud Santiago de Chuco, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccién designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL N® 191-2023-GRLL-GGR-
GRSS-RED SCH-DE, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-GRLL-GGR/GRSS-RED-SCH, cuyo
objeto de convocatoria es “CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCION
Y RECOJO DE RESIDUOS SOLIDOS DE LOS AMBIENTES DEL HOSPITAL CESAR VALLEJO
MENDOZA - 2023”, a fin de efectuar la ADMISION de ofertas, EVALUACION de las ofertas
admitidas, CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion mediante
RESOLUCION DIRECTORAL N* 191-2023-GRLL-GGR-GRSS-RED SCH-DE, de fecha 17 de
Julio 2023, y aprobacion de Bases Administrativas mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 195-
2023-GRLL-GGR-GRSS-RED SCH-DE, de fecha 25 de julio del 2023, emitida por el Director
Ejecutivo de la Red de Salud Santiago de Chuco.

[.  SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: El
quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente NANCY ROCIO CARBAJAR CARRION Dependencia: | U, Presupuesto
Suplente
Primer Titular % : ;
g SAMUEL VARAS VALERIO Dependencia: | Logistica
Miembro Suplente
Segundo Titular X ) _
h JORGE ANTONIO CABALLERO ROJAS Dependencia: | Director HCVM
Miembro Suplente

II. ~ REGISTRO DE PARTICIPANTES: se verifica el registro de participante que exige la
Normativa de Contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccién procede a verificar los participantes inscritos en la pagi eb
del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE.

SERVICIOS GENER. Y

Proveedor P

| cmmne Meoiisn SRS EIT L 07/08/2023 Vilido 07082023 20396682622

2 f::‘;f?(‘f’ 20440382003  ROSANDINA S.A.C. 07/08/2023 Vilido 07/08/2023 20440382003
Proveedor 3 y . . § T

3 e, 20461214658 INDUSTRIAS PREMARS.AC. 041082023 Vilido 04/08/2023 20461214658
Proveedor JCC SERVICIO INTEGRAL i

4 e wbsssezy IR IEAIECLINTEG 02/08/2023 Vilido 020082023 20565412257
— SANEAMIENTO Y LIMPIEZA

5 " 20600481020  TARAZONA S.A.C. - SALITA 02/08/2023 Vilido 0200872023 20600481020
con RUC SAC

¢ Froveedor oy hi68s0m1  GRUPO EMPRESARIAL 07/08/2023 Vilido 07/08/2023 20602684971

con RUC SOLICORP E.LR.L
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Proveedor HUMAN RESOURCES N
7 con RUC 20604174857 COMPANY S.A.C. - HR 04/08/2023 Vilido 04/08/2023 20604174857
COMPANY S.A.C.
ASEO Y MANTENIMIENTO

Proveedor SOCIEDAD ANONIMA : ?
8 con RUC 20605252444 CERRADA - ASEO Y 03/08/2023 Vilido 03/08/2023 20605252444
MANTENIMIENTO S.A.C.
Proveedor ’ b
9 con RUC 20605515836 PR BAU S.A.C. 02/08/2023 Vilido 02/08/2023 20605515836
Proveedor SERVECE & INTEGRAL P :
10 con RUC 20606224690 LIRCAY S.A.C. 03/08/2023 Vilido 03/08/2023 20606224690

lII.  OFERTAS PRESENTADAS: Segun cronograma del procedimiento de seleccion, se
visualiza las ofertas presentadas.

1 20606429721 MEGA ANDINA S.A.(‘.. 09/08/2023  12:42:19 20606429721 09/08/2023 12:42:54  Enviado Valido

2 20609772825:‘E{}§E\Ct€)s MULTIPLESA - 09/482023  12:34:20 20609772825  09/08/2023  12:42:10 Enviado Valido
HUMAN RESOURCES

3 20604174857 COMPANY S.A.C. - HR 09/08/2023 17:24:12 20604174857 09082023  17:25:10  Enviado Valido
COMPANY SA.C.

4 2M61214658£N;)ESTRMSPREMAR 09/08/2023 22:51:51 20461214658  09/08/2023  22:52:21 Enviado Valido

IV. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el comité da
inicio a apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la verificacién y
cumplimiento de la documentacion de presentacién obligatoria - documentos para la admision
de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro
como resultado.

b)

N p—— . ) . ¢) d) g)(Anexo | ESTADO DE LAY

3 DATOS DEL POSTOR (Anexo 01) ?;;edllac dangced) | Giekes 1) (Anexo 5) ® OFERTAS

1 | MEGA ANDINA SAC. SI 81 s1 SI D D 81 ADMITIDA

2 S‘Tgmos MILEIESA X 81 sl SI sI e T sl ADMITIDA
HUMAN RESOURCES COMPANY NOES

3 | SAC. - HR COMPANY SAC. sI SI sl sI s 81 ADMITIDA

4 | INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. S1 St S SI bt S S ADMITIDA

V.  CUARTO: CUMPLIMIENTO DEL CAPITULO IIl REQUERIMIENTO: En esta seccién
se detalla el cumplimiento de los términos de referencia del servicio a contratar del
procedimiento de seleccidn, el mismo que ha sido evaluado por el Area Usuaria, por tener el
conocimiento técnico del servicio requerido.

N° DATOS DEL POSTOR ESTADO DE LAS OFERTAS
1 MEGA ANDINA S.A.C. SI CUMPLE
2 SERVICIOS MULTIPLES A & X SA.C. ST CUMPLE
3 HUMAN RESOURCES COMPANY S A.C. - HR COMPANY S A.C SI CUMPLE
4 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. SI CUMPLE

VL. EVALUACION DE OFERTAS: seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité evalta las ofertas admitidas,
con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién. El mismo
que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases
Integradas, con el siguiente resultado:

FACTOR DE
. - PRECIODE | EVALUACION - BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
N POSTOR LA OFERTA | PUNTAJE g soes rarar s | S
(S ECONOMICO 100 2 S
PUNTOS




SERVICIOS

I MULTIPLES A & X 217800.00 100.00 5.00 105.00 1°
S.AC.

2 MEGA ANDINA S.A.C. 264955.02 82.20 4.11 86.31 2°
HUMAN RESOURCES

3 COMPANY SA.C.-HR 296989.88 73.34 3.67 77.01 3°

COMPANY S.A.C.

4 | GOUSTRIASPREMAR 1 508376 66 70,63 3.53 74.16 e

VII.  REQUISITOS DE CALIFICACION: seguidamente de acuerdo al Articulo 49° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité evalua los requisitos de
calificacion, de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que
es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente

resultado:
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION
A i~ .
) (APéC;]DAD B - CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL c- ESTADO DE
Ne | DENOMINACION LEGAL U BN o
DEL POSTOR B.1 CALIFICACIONES DEL B2 PHE PORTOR. | REgUISTION
PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA L
HABILITACION ‘ B1l Bi2 _DEL ESPECIALIDAD
FORMACION | (., o 12 o | PERSONAL
ACADEMICA CLAVE
SERVICIOS NO
| | MULTIPLES A & NO s1 SI Sl NO s Th
X SAC. .
MEGA ANDINA ! NO
A by NO sI NO sI NO Gk It
HUMAN
RESOURCES
3 | COMPANY SAC. SI SI SI sl sI CALIFICA
- HR COMPANY
SAC.
INDUSTRIAS ) : NO
4 | PREMARSAC Sl NO NO NO S CALIFICA

Se adjunta ANEXO CUADRO COMPARATIVO

VIII. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados
obtenidos en fa calificacion, en concordancia al Art. N ©76 del RLCE, otorgando la Buena Pro
de la siguiente manera.
N

POSTOR MONTO ]
ADJUDICADO ADJUDICADO

iTEM DENOMINACION DEL iTEM ADJUDICADO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCION y | HUMAN

01 RECOIO DE_RESIDUOS SOLIDOS DE LOS AMBIENTES DEL | SaciiarS | 206989.88
HOSPITAL CESAR VALLEJO MENDOZA - 2023 b oy

No habiendo observacion, este acto concluye siendo las 18:20 horas del mismo dia, en sefial de
conformidad los miembros del Comité de Seleccion suscribimos la presente.

UEL VARAS VALERIO M.C. JORGE AN ABALLERO ROJAS
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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ANEXO - CUADRO COMPARATIVO

A CAPACIDAD LEGAL SERVICIOS HUMAN RESOURCES
: MULTIPLESA&X | MEGAANDINAS.AC. | COMPANY SAC.- HR | 'NDUSTRIAS PREMAR
HABICITAGION SAC. COMPANY SALC. B,
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de
intermediacion laboral - RENEEIL, expedida por la Autoridad
Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) CUMPLE CUMPLE i CUMPLE
detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar
servicios de actividades de limpieza.
NO CUMPLE
El permiso de funcionamiento esta
- . ) . NO CUMPLE e s ol gt
?;Lc:g;gcmn de funcionamiento para la prestacion de servicio de (NO PRESENTO Huaaa;lélERPm&zné:ef)s:mma CUMPLE CUMPLE
' DOCUMENTACION) e
cual no ha presentado la debida
autorizacion, Ademas no presento
licencia de funcionamiento Municipal,
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL SERVICIOS HUMAN RESOURCES INDUSTRIAS PREMAR
B.A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE MULTIPLES A& X MEGA ANDINA S.A.C. | COMPANY S.A.C.-HR SAC
B.1.1 | FORMACION ACADEMICA S.A.C. COMPANY S.A.C. o
Requisitos:
Secundaria completa del personal clave requerido como
SUPERVISOR NO CUMPLE
Acreditacion: CUMPLE CUMPLE CUMPLE (NO PRESENTO
El postor debe sefialar los nombres y apellidos, DNI y certificado DOCUMENTACION)
de estudios secundarios del personal clave, asi como el nombre
de la institucion educativa que expidi6 el certificado requerido.
SERVICIOS HUMAN RESOURCES
B.1.2 | CAPACITACION MULTIPLESA&X | MEGA ANDINAS.AC. | COMPANY SAC.- HR '"DUST';'QSCPREMAR
S.AC. COMPANY S.A.C. T
Requisitos:
120 horas lectivas, en Protocolos de bioseguridad frente al
D-19, Gestion integral y manejo de residuos sélidos en
gs(::llwlecimienz:r:!:‘tsguad,yNormajs g: bifageguridau;i Zf'l el CUMPLE E.tmﬁiggmﬁ,m CUMPLE NNO CUMPLE
trabajo, Gestion en salud y seguridad en el trabajo, Sistema e d b é CO PEESESIT.O
de gestion ambiental, Gestion de calidad del personal clave las Bases Administrativas UMENTACION)
requerido como SUPERVISOR.
Acreditacion:
417

S

N\%



Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS,
CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN
CORRESPONDA.

con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante cinco (5) afos
anteriores a la fecha de la prestacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 78,500.00 (Setenta y Ocho Mil Quinientos
con 00/100 soles), por la contratacion de servicios de limpieza
en entidades publicas o privadas, durante los cinco (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefia empresa.

CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIOS; existe incongruencia entre
la relacion de los documentos y no
demuestran  fehacientemente la
experiencia solicitada.
se observa que:
Denominacién del CONTRATC es
CONTRATO DE INTERMEDIACION
LABORAL y en la CONSTANCIA la
denominacion es CONTRATO N° S/N
En la clausula segunda, el objeto del
CONTRATO es la INTERMEDIACION
LABORAL y en la CONSTANCIA
denominan como objeto el SERVICIO
DE LIMPIEZA Y DESINFECCION EN
EL CENTRO DE HEMODIALISIS
CHIMBOTE SA.C.
En la infroduccion de la CONSTANCIA
refiere: EL que suscribe, Gaspar
Epifanio Ayquipa Aycho (apoderado
de la empresa CENTRO DE
HEMODIALISIS CHIMBOTE S.AC)
deja constancia que (...); sin embargo,
quien suscribe o firma la CONSTANCIA
eslaLic. ROSAINES CASTRO ROJAS
quien seria un extrafio a la empresa ya
que en toda |a extension del sello no se
encuentra identificacion.

LA PRESTACION; existe incongruencia
entre Ia relacion de los documentos y no

demuestran  fehacientemente  la
experiencia solicitada.
se observa que:

e En la CONSTANCIA  DE

CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION
(FORMATO N°® 27) seccion N° 1
“DATOS DEL DOCUMENTQ", no se ha
registrado la fecha de emision del
documento

# Enel Anexo N° 8 de la experiencia del
postor en |2 especialidad, la fecha de la
conformidad  del  servicio  dice:
29/12/2022 y el CONTRATO N° 002-
2021-GAD-CSJAN-PJ presentado
como experiencia , fue fimado el
30/06/2021 con una duracion de 24

meses segin la CLAUSULA QUINTA
del mismo, (po lo tanto la fecha de
culminacion es el
29/06/2023) existiendo incongruencia
en las fechas declaradas.

P En la  CONSTANCIA DE
CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION
(FORMATO N° 27), seccion N° 5
“‘CONFORMIDAD DE LA
PRESTACION". se omitié registrar el

SERVICIOS HUMAN RESOURCES
B2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE MULTIPLESA&X | MEGAANDINASAC. | COMPANY SAC.-HR | NDUSTRIAS PRENAR
S.AC. COMPANY S.A.C. T
Requisitos:
Seis (6) meses de experiencia como minimo de haber
trabajado como operario de limpieza en entidades publicas o
privadas (10 operarios). NO CUMPLE
Acreditacion: CUMPLE CUMPLE CUMPLE (NO PRESENTO
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera DOCUMENTACION)
de los siguientes documentos: (i) copia simple de confratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier ofra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre |a experiencia del personal propuesto.
SERVICIOS HUMAN RESOURCES
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MULTIPLESA&X | MEGAANDINASAC. | COMPANY SAC.-HR | NPUSTRIAS PREMAR
S.AC. COMPANY S.A.C. T
Requisitos: NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | oypemienciansos o
equivalente a S/ 942,000.00 (Novecientos cuarenta y dos mil | B postor presento un CONTRATO | El postor presento un CONTRATO y
PRIVADO y CONSTANCIA DE | CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTC DE
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Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago’,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo
se considera como experiencia la parte del contrato que haya
sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de
lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de
procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva
‘Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el

EN EXPERIENCIA N° 02

El postor presento un CONTRATO
PRIVADO Y CONSTANCIA DE
CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIOS; existe incongruencia entre
la relacion de los documentos y no
demuestran  fehacientemente  la
experiencia solicitada.
se observa que:

Denominacion del CONTRATO es
CONTRATO DE INTERMEDIACION
LABORAL y en la CONSTANCIA la
denominacién es CONTRATO N° SIN
En la clausula segunda, el objeto del
CONTRATO es la INTERMEDIACION
LABORAL y en la CONSTANCIA
denominan como objeto el SERVICIO
DE LIMPIEZA Y DESINFECCION EN
EL  CENTRO  NEFROLOGICO
CHIMBOTE SA.C.

En la introduccion de la CONSTANCIA
refiere: EL que suscribe, Silvia
Antonia Ayquipa Gil (apoderado de la
empresa CENTRO NEFROLOGICO
CHIMBOTE S.A.C) deja constancia que
(...); sin embargo, quien suscribe o
firma la CONSTANCIA es la Lic. ROSA
INES CASTRO ROJAS quien seria un
extrafio a la empresa ya que en toda la
extension del sello no se encuentra
idenificacion.

EN EXPERIENCIA N° 03
El postor presento un CONTRATO
PRIVADO Y (CONSTANCIA DE
CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIOS; existe incongruencia entre
la relacion de los documentos y no
demuestran  fehacientemente  la
experiencia solicitada.
se observa que:
Denominacion del CONTRATO es
CONTRATO DE INTERMEDIACION
LABORAL y en la CONSTANCIA la
denominacion es CONTRATO N° SIN
En la cléusula segunda, el objeto del
CONTRATO es |a INTERMEDIACION
LABORAL y en la CONSTANCIA
denominan como objeto el SERVICIO
DE LIMPIEZA Y DESINFECCION EN
EL CENTRC DE HEMODIALISIS
SANTA LUCIA SAC.
En la introduccion de la CONSTANCIA
refiere: EL que suscribe, Noelia
Esperanza Gil Rosales de Ayquipa
(apoderado de laempresa CENTRO DE
HEMODIALISIS SANTA LUCIA SAC)
deja constancia que (...); sin embargo,
quien suscribe o firma la CONSTANCIA
eslalic. ROSAINES CASTRO ROJAS
quien seria un exirafio a la empresa ya
que en toda la extension del selio no se
encuentra identificacion.

EN EXPERIENCIA N° 04

nombre de la dependencia que
otorga la conformidad del servicio.

porcentaje de las obligaciones equivale al-porcentaje de
/

A
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participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el
porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, b
debiendo acompafiar la documentacion  sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o comprobantes
de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente
a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de
servicios 0 de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar
el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

El postor presento un CONTRATO
PRIVADO Y CONSTANCIA DE
CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIOS; existe incongruencia entre
la relacion de los documentos y no
demuestran  fehacientemente  la
experiencia solicitada.
se observa que:
Denominacién del CONTRATO es
CONTRATO DE INTERMEDIACION
LABORAL y en la CONSTANCIA la
denominacion es CONTRATO N° SIN
En la clausula segunda, el objeto del
CONTRATO es la INTERMEDIACION
LABORAL y en la CONSTANCIA
denominan como objeto el SERVICIO
DE LIMPIEZA Y DESINFECCION EN
EL CENTRO DE HEMODIALISIS
TUMBES SA.C.
En la infroduccion de la CONSTANCIA
refiere: EL que suscribe, Noefia
Esperanza Gil Rosales de Ayquipa
{apoderado de la empresa CENTRQ DE
HEMODIALISIS TUMBES S.AC.) deja
constancia que (...); sin embargo, quien
suscribe o firma la CONSTANCIA es la
Lic, ROSA INES CASTRO ROJAS quien
seria un extrafio a la empresa ya que en
toda la extension del sellc no se
encuentra identificacion.
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